[image: ]

Об установлении карантинной зоны с введением карантинного режима на территориях Бейнеуского, Каракиянского, Мунайлинского, Тупкараганского районов и города Актау
Постановление акимата Мангистауской области от 30 апреля 2021 года № 96. Зарегистрировано Департаментом юстиции Мангистауской области 5 мая 2021 года № 4512.
[bookmark: z0]
      В соответствии с подпунктом 3) статьи 9-1 Закона Республики Казахстан "О карантине растений", пунктом 1 статьи 27 Закона Республики Казахстан "О правовых актах", на основании представлений от 24 февраля 2021 года № 01-43/149 и от 18 марта 2021 года № 01-43/210 государственного учреждения "Мангистауская областная территориальная инспекция Комитета государственной инспекции в агропромышленном комплексе Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан" акимат Мангистауской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      Сноска. Преамбула в редакции постановления акимата Мангистауской области от 03.12.2021 № 285 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

      1. Установить карантинную зону с введением карантинного режима на территориях Бейнеуского, Каракиянского, Мунайлинского, Тупкараганского районов и города Актау согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

      2. Признать утратившими силу некоторые постановления акимата Мангистауской области по перечню согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

      3. Государственному учреждению "Управление сельского хозяйства Мангистауской области" (Қалдыгул С.С.) обеспечить государственную регистрацию настоящего постановления в органах юстиции.

      4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя акима Мангистауской области Ниязова Г.М.

      5. Настоящее постановление вступает в силу со дня государственной регистрации в органах юстиции и вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Аким Мангистауской области

С. Трумов

	Приложение 1

	к постановлению акимата

	Мангистауской области

	2021 жылғы 30 сәуірдегі № 96

 Карантинная зона с введением карантинного режима на территориях Бейнеуского, Каракиянского, Мунайлинского, Тупкараганского районов и города Актау

      Сноска. Приложение 1 в редакции постановления акимата Мангистауской области от 03.12.2021 № 285 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

Наименование района (города)

Наименование сельских округов (села) и населенных пунктов

Наименование хозяйствущих субъектов, иных объектов, категория земельных участков

Наименование карантинного объекта

Пораженная площадь, гектар

Бейнеуский район

Акжигит

-

Acroptilon repens (D.C.)

0,025

Acroptilon repens (D.C.)

0,0080

Сынгырлау

-

Acroptilon repens (D.C.)

0,0084

Acroptilon repens (D.C.)

0,5661

Бейнеу

улица Ески Бейнеу

Acroptilon repens (D.C.)

0,001

улица имени  Д. Тажиулы

Acroptilon repens (D.C.)

0,002

улица имени  Ж. Байбозулы

Acroptilon repens (D.C.)

0,0001

ТОО "Жибек жолы"

Acroptilon repens (D.C.)

0,0034

акимат Бейнеуского района

Acroptilon repens (D.C.)

0,008

коммунальное государственное учреждение "Общеобразовательная школа имени Ы. Алтынсарина" Отдела образования по Бейнеускому району Управления образования Мангистауской области

Acroptilon repens (D.C.)

0,003

коммунальное государственное учреждение "Бейнеуский лицей" Отдела образования по Бейнеускому району Управления образования Мангистауской области

Acroptilon repens (D.C.)

0,004

Итого

Acroptilon repens (D.C.)

0,629

Бейнеу

улица Ер Косай

Cuscuta sp.sp

0,014

коммунальное государственное учреждение "Общеобразовательная школа имени Ы. Алтынсарина" Отдела образования по Бейнеускому району Управления образования Мангистауской области

Cuscuta sp.sp

0,33

коммунальное государственное учреждения "Общеобразовательная школа имени Жумагали Калдыгараева" Отдела образования по Бейнеускому району Управления образования Мангистауской области

Cuscuta sp.sp

0,034

коммунальное государственное учреждение "Бейнеуский лицей" Отдела образования по Бейнеускому району Управления образования Мангистауской области

Cuscuta sp.sp

0,08

коммунальное государственное учреждение "Бейнеуская гимназия" Отдела образования по Бейнеускому району Управления образования Мангистауской области

Cuscuta sp.sp

0,01

Итого

Cuscuta sp.sp

0,468

Каракиянский район

Курык

КХ "Рысбек"

Tuta absoluta

3

КХ "Даулет"

Tuta absoluta

1

КХ "Енбек"

Tuta absoluta

2,5

КХ "Жанбыршы"

Tuta absoluta

0,5

Итого

Tuta absoluta

7

Мунайлинский район

на пастбищах

Acroptilon repens (D.C.)

0,5

Итого

Acroptilon repens (D.C.)

0,5

Тупкараганский район

вдоль автомобильной дороги

Acroptilon repens (D.C.)

0,15

на пастбищах

Acroptilon repens (D.C.)

1,5

на пастбищах

Acroptilon repens (D.C.)

1,9

Итого

Acroptilon repens (D.C.)

3,55

город Актау

Шыгыс-3

вдоль автомобильной дороги

Acroptilon repens (D.C.)

0,001

29 микрорайон

вдоль автомобильной дороги

Acroptilon repens (D.C.)

0,3

16 микрорайон

вдоль автомобильной дороги ТРК Актау

Acroptilon repens (D.C.)

0,0001

12 микрорайон

Площадь "Ынтымак"

Acroptilon repens (D.C.)

0,01

2 микрорайон

Парк "Акбота"

Acroptilon repens (D.C.)

1

Итого

Acroptilon repens (D.C.)

1,3111

28 микрорайон

возле дома 8

Pseudococcus comstocki kuw

0,03

29 микрорайон

возле домов 31, 36

27 микрорайон

возле дома 65

Pseudococcus comstocki kuw

0,01

26 микрорайон

возле домов 31, 15, 25, 42, 45,47,8

13 микрорайон

возле домов 50, 52

Pseudococcus comstocki kuw

0,006

13 микрорайон

возле дома 24

Pseudococcus comstocki kuw

0,0002

14 микрорайон

возле домов 40, 46

Pseudococcus comstocki kuw

0,002

3 микрорайон

возле домов 7, 8, 11

Pseudococcus comstocki kuw

0,002

9 микрорайон

вдоль автомобильной дороги

Pseudococcus comstocki kuw

0,05

11 микрорайон

возле домов 39, 40

Pseudococcus comstocki kuw

0,02

Итого

Pseudococcus comstocki kuw

0,1202

Всего

Acroptilon repens (D.C.)

5,9901

Cuscuta sp.sp

0,468

Tuta absoluta

7

Pseudococcus comstocki kuw

0,1202

      Перевод наименований карантинных объектов с латинского языка:

      Acroptilon repens (D.C.) – горчак ползучий;

      Cuscuta sp.sp – повилика;

      Tuta absoluta – томатная моль;

      Pseudococcus comstocki kuw – червец комстока.

      Расшифровка аббревиатур:

      ТРК – торгово-развлекательный комплекс;

      КХ – крестьянское хозяйство;

      ТОО – товарищество с ограниченной ответственностью.

	Приложение 2

	к постановлению акимата

	Мангистауской области

	от 30 апреля 2021 года № 96

 Перечень признанных утратившими силу некоторых постановлений акимата Мангистауской области

      1. Постановление акимата Мангистауской области от 7 октября 2016 года № 306 "Об установлении карантинной зоны с ведением карантинного режима внутри города Актау" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 3180).

      2. Постановление акимата Мангистауской области от 19 апреля 2017 года № 80 "Об установлении карантинной зоны с введением карантинного режима в Тупкараганском, Бейнеуском, Мунайлинском и Каракиянском районах Мангистауской области" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 3356).

      3. Постановление акимата Мангистауской области от 19 апреля 2017 года № 81 "Об установлении карантинной зоны с введением карантинного режима в Тупкараганском и Мангистауском районах" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 3357).

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14